
UBND QUẬN LONG BIÊN 

TRƢỜNG TH LÝ THƢỜNG  KIỆT 

 

Số:       /KH-THLTK 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Long Biên, ngày ……. tháng …. năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp trƣờng năm học 2023 – 2024 
 

Thực hiện kế hoạch số    /KH- PGD&ĐT ngày ............của PGD&ĐT quận 

Long Biên V/v Thực hiện nhiệm vụ giáo dục chính trị công tác HS, giáo dục thể 

chất hoạt động thể thao và y tế trường học năm học 2023-2024; 

Căn cứ vào nhiệm vụ năm học và điều kiện thực tế, trường Tiểu học Lý 

Thường Kiệt xây dựng kế hoạch tổ chức Hội khỏe Phù Đổng năm học 2023 - 

2024 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo 

gương Bác Hồ vĩ đại” góp phần giáo dục đạo đức, nhân cách cho học sinh, đào 

tạo người học sinh phát triển toàn diện, đầy lùi sự xâm nhập các tệ nạn xã hội 

vào trường học. 

- Tạo ra một sân chơi lành mạnh, bổ ích sau mỗi giờ học căng thẳng. 

- Tuyển chọn những học sinh có thành tích tập luyện tham gia Hội khỏe 

Phù Đổng cấp Quận, Thành phố. 

2. Yêu cầu 

Công tác tổ chức tập luyện, thi đấu đảm bảo an toàn, hiệu quả.  

3. Các nội dung thi đấu:  

* Nội dung cá nhân: Cờ vua, Bật xa  

* Nội dung đồng đội:  

- Khối 1:  chuyển bóng tiếp sức 

- Khối 2:  Kéo co, nhảy bao bố 

- Khối 3,4,5: Kéo co, chạy tiếp   sức 

- Khối 4,5: Giao lưu đá bóng  

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 



* Tổ chức thi đấu các môn:  

- Môn Cờ vua: Bắt đầu từ ngày 14/11/2023 

Địa điểm: Phòng Khoa học - Công nghệ 

- Môn bật xa: giờ ra chơi sáng - chiều, ngày 14/11/2023  

Địa điểm: Sân trường tiểu học Lý Thường Kiệt 

- Môn kéo co: giờ ra chơi sáng - chiều, từ ngày 15 – 17/11/2023  

Địa điểm: Sân trường tiểu học Lý Thường Kiệt 

- Bóng đá: 14h, ngày 21/11/2023. 

Địa điểm: Nhà văn hóa tổ 18 

*Khai mạc Hội khỏe Phù Đổng 

- Thời gian: Từ 14h00 ngày 20 tháng 11 năm 2023 (Thứ 2) 

-  Địa điểm: Sân trường Tiểu học Lý Thường Kiệt. 

III. NỘI DUNG, ĐỐI TƢỢNG THAM GIA 

1. Nội dung chƣơng trình: 

1. Văn nghệ chào mừng (1 tiết mục nhảy hiện đại, 1 tiết mục biểu diễn võ, 

1tiết mục văn nghệ của lớp 4A2) 

2. Chào cờ (Hát Quốc ca, Hành khúc Hội khỏe Phù Đổng) 

3. Diễn văn Khai mạc của Hiệu trưởng + đốt đuốc 

4. Lời hứa VĐV 

5. Tuyên thệ trọng tài. 

6. Thi đấu các nội dung chung kết. 

7. Trao giải. 

2. Đối tƣợng tham gia: là học sinh trường tiểu học Lý Thường Kiệt năm 

học 2023 – 2024, có sức khỏe tốt, có ý thức tổ chức kỷ luật. (Yêu cầu VĐV tham 

gia thi đấu các nội dung phải mặc trang phục Thể thao và đi giầy. Nếu VĐV 

không đi giầy sẽ không được tham gia thi đấu) 

3. Các nội dung thi đấu tại HKPĐ cấp Trƣờng. 

a. Nội dung cá nhân:  

- Môn cờ vua: Nội dung cờ vua được chia ra làm 3 nhóm tuổi. Nhóm 

1(khối 1), nhóm 2 (khối 3+4), nhóm 3 (khối 4+5) với hai nội dung nam và nữ. 



Mỗi lớp đăng kí số lượng với nội dung thi đấu 01 HS nam; 01 HS nữ. Thi đấu 

loại trực tiếp với nhau. (yêu cầu những học sinh đăng ký phải biết chơi cờ, mỗi 

nhóm tuổi ít nhất 03 HS mới tổ chức thi) 

- Môn bật xa khối 4, 5: Mỗi lớp cử 01 học sinh nam, 01 học sinh nữ tham 

gia. 

b. Nội dung đồng đội: (Thể lệ chi tiết từng ND thi theo Phụ lục đính kèm) 

Các nội dung thi đồng đội: 14h40 ngày 20/11/2023  

- Khối 1:  Chuyển bóng tiếp sức 

- Khối 2:  Kéo co, Nhảy bao bố 

- Khối 3,4,5: Kéo co, chạy tiếp sức. 

- Khối 4,5: Bóng đá giao hữu. 

Tất cả các nội dung đồng đội mỗi lớp chọn (05 học sinh nam + 05 học 

sinh nữ) tham gia. Thi đấu loại trực tiếp, mỗi trận đấu sẽ diễn ra trong 3 hiệp đội 

nào thắng hai hiệp trước đội đó sẽ thắng. 

Riêng môn bóng đá: Mỗi lớp gửi danh sách 5HS chính thức và 2HS dự bị 

hình thức đá loại trực tiếp theo bảng bốc thăm. Các con tham gia thi đấu phải 

mặc quần áo bóng đá và giầy thể thao (khuyến khích đi giầy bóng đá). 

IV. CƠ CẤU GIẢI 

- Giải thưởng cá nhân: Ban tổ chức sẽ trao giải nhất, nhì ba cho những học 

sinh đạt giải ở nội dung cờ vua các nhóm tuổi và bật xa khối 4, 5. (theo thực tế 

HS đăng ký thi đấu dự kiến 10 giải Nhất, 10 giải Nhì , 10 giải Ba) 

- Giải thưởng đồng đội: Ban tổ chức sẽ trao giải nhất, nhì, ba cho các nội 

dung thi đấu. (11 giải nhất, 11 giải nhì, 11 giải ba, 11 giải khuyến khích) 

V DỰ TRÙ KINH PHÍ 

1. Kinh phí giải thưởng 

01 Giải nhất cá nhân: 3 quyển vở x 10 giải = 30 quyển x 7.500đ = 

225,000đ 

01 Giải nhì cá nhân: 2 quyển vở x 10 giải = 20 quyển x 7.500đ   = 

150,000đ 

01 Giải ba cá nhân: 1 quyển vở x 10 giải= 10 quyển x 7.500đ = 75,000đ 



11 giải nhất tập thể x 100.000đ = 1.100.000đ 

11 giải nhì tập thể x 80.000đ = 880.000đ 

11 giải ba tập thể x 60.000đ = 660.000đ 

11 giải khuyến khích x 50.000đ = 550.000đ 

In backdrop môn bóng đá: 300.000đ  

Cốc nến, xăng : 350.000đ 

Giấy bọc quà , băng dính: 250.000đ 

Thuê trang phục nhảy: 8 bộ x 100.000= 800.000đ 

Tổng  : 5,340,000đ. 

Bằng chữ ( năm triệu hai trăm ba mƣơi nghin đồng) 

VI. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

Stt Nội dung 
Thời gian 

hoàn thành 

Ngƣời thực 

hiện 

Ngƣời 

phối hợp 

Ngƣời 

phụ 

trách 

1 

- Chuẩn bị kịch bản, nội dung 

chương trình, lời hứa VĐV, 

tuyên thệ trọng tài 

 

Trước 

13/11/2023 

 

Đ/c Lan 
 

 

Đ/c Huệ 

2 
 

- Tổng duyệt các nội dung  

 

 

15h20 

Ngày 

16/11/2023 

 

Đ/c Lan, Đ/c 

Toàn 

Đ/c Khuất 

Oanh 

 

 

GVCN, 

NV 

 

Đ/c Huệ 

3 
- Tổng hợp danh sách học sinh 

các lớp 

Trước ngày 

13/11/2023 

Đ/c Lan 

 

Các Đ/c 

GVCN 
 

4 

- Hướng dẫn đội cầm cờ Tổ 

quốc, cờ Hội khỏe. 

- Đọc tuyên thệ trọng tài. 

- Trọng tài các nội dung. 

Trước 

Ngày 

16/11/2023 

 

Đ/c Toàn 

GVCN có 

HS tham 

gia 

 

5 Tham gia Trọng tài Ngày 20/11 

Đ/c Lan, Đ/c 

Toàn, các 

đ/c chi đoàn 

(Trang, Mai, 

Thu Thảo, 

Khuất Oanh, 

Hà,Linh, 

Trần Tiến, 

GVCN, 

BV 
Đ/c Huệ 

6 VĐV đọc lời hứa VĐV Ngày 20/11 

VĐV 

Nguyễn Đức 

Hùng lớp 

5A1 

Đ/c Lưu 

Oanh 
 

7 Chọn 08 VĐV nam cầm cờ Ngày 16/11 Đ/c Toàn Đ/c Lan  



hồng kỳ  

8 Chọn HS rước đuốc Ngày 16/11  Đ/c Lan  

9 Chuẩn bị quà tặng 
Trước ngày 

19/11 
Đ/c Lan 

Chi đoàn 

GV, Nhật, 

Thảo y tế 

 

10 
Trang trí sân khấu, chuẩn bị cơ 

sở vật chất. 

Trước 17h 

Ngày 19/11 
Chi đoàn Đ/c Linh Đ/c Huệ 

 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội khỏe Phù Đổng năm học 2023-2024. 

Đề nghị các Đ/c có tên nghiêm túc thực hiện để buổi Khai mạc diễn ra an toàn, 

hiệu quả./. 

 

 

 

 

 

 

 

Duyệt KH 

Hiệu trƣởng 

 

(đã ký) 

Nguyễn Thúy Hà 

  Lập KH 

 

(đã ký) 

Nguyễn Thị Lan 

 

  

  


